５長理第 ２０９ 号

令和５年１０月１日

長野県理学療法士会会員の皆様

（一社）長野県理学療法士会

会長 佐藤 博之

（公印省略）

業務推進局スポーツサポート部

部長 中澤 卓美

パラスポーツ事業担当代表 吉川 千絵

令和５年度スポーツサポート部「パラスポーツ事業（新設）」部員募集のお知らせ

日頃より、スポーツサポート部の活動にご協力を頂き誠にありがとうございます。

さて、長野県では 2028年に全国障害者スポーツ大会が国民スポーツ大会の後日程で開催されること

が決定しています。また、2020 オリ・パラレガシーを残すため、スポーツ庁や関係機関は各地で様々

なパラスポーツイベントを実施しています。

しかし、現在の長野県はパラスポーツが充実しているとは言いきれず、その支援活動もまだ手探り

状態で、各種会場での支援や視察を広げ始めているところです。

そこで、一緒に活動していただける方を募集いたします。ご興味を持っていただけた方は、ぜひ手

を挙げていただき、ご連絡いただけると幸いです。

１ 目的

  長野県のパラスポーツに関わり、全国障害者スポーツ大会・パラリンピックにもつながる人材育成

を進めていけるよう、活動していきます。そこで、一緒に活動できる人材を広く募集いたします。

２ 活動時間帯等

 ⑴ オンライン会議（活動報告やスケジュール確認について）（主に平日夜、年数回）

※日時は、部員のスケジュール調整後確定を行います。

⑵ 現場における活動（主に土日）

３ 対象者

⑴ パラスポーツ指導員、パラスポーツトレーナー、パラスポーツ全般に興味のある方

⑵ パラリンピック競技の支援をしてみたい方（国際・国内大会帯同等含む）

⑶ 「障害区分（全国障害者スポーツ大会）」「クラス分け（パラリンピック競技大会）」の判定に関わ

りたい方

４ 締め切り  １０月２４日（火）正午 （今年度の活動に対して）

〆切後の受け入れはスケジュールの関係で難しいですが、来年度以降の活動も、ご協力をお願い

いたします。

５ その他

  詳細は下記までお問合せください。お忙しいとは存じますが、皆さまのご応募をお待ちしておりま

す。

【応募・問合せ先】

 松本市文化観光部スポーツ本部スポーツ事業推進課

課長補佐 田口 真紀

〒390-0801 松本市美須々5-1松本市総合体育館

電話 0263-45-9512 ＦＡＸ0263-45-1024

E-Mail：pt.nagano.para.sports@gmail.com

mailto:pt.nagano.para.sports@gmail.com